Il Presidente

F.to: F. Onorato

Il Segretario Generale

F.to: G. Schembri

11 sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

® CHE la presente deliberazione:
Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giomi consecutivi dal 25-~032 - 20l 8
ai sensi dell’art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall’art. 127, comma 21 della LR,
20/12/2004, n. 17 (N____ Reg. Pub.);.

* CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 06-0l-2048

O percheé dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);

Ey decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, li 22 -0 32048

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERM
A i lﬁ?ﬁ s S isapraun |

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 47 del 22/03/2018

OGGETTO: Approvazione preventivo per i lavori di pulizia delle caditoie e dei
griglioni stradali

L’anno Duemiladiciotto e questo giorno Ventidue del mese di Marzo alle ore 18,30 nella sala delle
adunanze nella sede comunale si & riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
Presiede ’adunanza il Sig. Onorato Dott. Francesco nella qualita di Sindaco e sono rispettivamente

presenti ed assenti i seguenti Sigg:

Presente Assente
1 |ONORATO Francesco Sindaco %
2 |[MARINO Marcello Assessore %
3 |COLLETTO Calogero Assessore X
4 |TIRRITO Tiziana Maria Assessore X
5 |LA BARBERA Vincenzo Assessore X
TOTALE 3 2

Partecipa il Segretario Generale S1g. Schembri Dr. Gerlando
I Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



LA GIUNTA COMUNALE

Vista D’allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del
presente atto; .
Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art. 53 della
Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall’art. 12 L.R. 30/2000 e
precisamente:
§1 del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarita tecnica;
[ﬂ del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarita contabile;
Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante I’oggetto, che qui si allega per farne

parte integrante e sostanziale;



Al sensi dell’art. 151 del testo unico degli enti locali n® 267/2000, si attesta la copertura finanziaria per come

segue: :
INTERVENTO O Prenotazione ﬁmpegno € COMIJNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
IOhQ({ n° > A%Q—O g o . 5 e
4 | / PROVINCIA DI PALERMO
;lo_——ﬂ 'ﬂﬁnﬁ
e n° ‘ UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

| | PROPOSTA DI DELIBERAZIONE:
R/IO FINANZIARIO _ & g ALLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: Approvazione preventivo per i lavori di pulizia delle caditoie e dei griglioni

stradali,

Ai sensi dell’art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall’art, 12 L.R. 30/2000,
VEngono espressi i sotto specificati pareri:

® Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarita tecnica

FAVOREVOLE
PARERE:

SEAVOREVOLE
li /4-03- &

L’ ISTRUTTQORE

* Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarita contabile , W’C e d‘
£
AN

FAVOREVOLE
PARERE:

~SFAVOREVOLE
i{8-03- 138

Allegato alla delibera della Giunta Comunale n‘% I dedd2-0 3'2‘9-"— §




PREMESSO
-che numerosi cittadini segnalano quotidianamente tombini e caditoie stradali intasati di terra, foglie e
rifiuti di ogni genere che in tali condizioni non sono in grado di smaltire le acque meteoriche;
_ che tra le manutenzioni di carattere ordinario e continuativo & necessario prevedere con frequenza
annuale la pulizia dei tombini e delle caditoie presenti presso ’intera rete stradale comunale;
CONSIDERATO
_ che tale attivita & da annoverarsi tra quelle in grado di garantire la sicurezza stradale e piu in generale
la sicurezza della cittadinanza;
— che una puntuale pulizia di tombini e caditoic € una attivita di prevenzione necessaria onde evitare,
in caso di piogge straordinarie (sempre pil frequenti anche a causa dei mutamenti climatici e della
trasformazione fenomeni meteorici da straordinari a ordinari);
ATTESO
_ che la mancata attivazione degli interventi di prevenzione, in particolare quelli ordinari di esclusiva
competenza del Comune, pud determinare danneggiamenti ad attivita produttive, a cittadini residenti,
con conseguenti iniziative risarcitorie a carico della amministrazione comunale e successivi esborsi di
denaro a ristoro dei danni da questi ultimi patiti;
VISTO
— che questo ufficio ha predisposto un intervento di pulizia di gran parte dei tombini e caditoie della
rete stradale comunale;
— che tale intervento, gia predisposto, riveste carattere urgente € straordinario;

Per I’intervento sopradescritto & stato stimato il costo presunto di €. 3.500,00 piu IVA, che
comunque sara quantificato nel corso di esecuzione delle opere.

Che bisogna procedere alla relativa copertura finanziaria;

tutto cid premesso

SI PROPONE DI DELIBERARE

1) Di approvare il preventivo di spesa di cui sopra per Iimporto di €. 3.500,00 per lavori pill € 746,90 per IVA
per un totale complessivo di € 4.270,00;
2) Diimpegnare Ja somma complessiva di € 4.270,00 sull’intervento J 0 :[! ? Z{/f/{ :




